МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

07 июня 2022 года № 980-пр
г. Ставрополь

О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского
края от 15 ноября 2021 года № 1965-пр «О некоторых вопросах реализации
регионального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование»

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа
Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе
Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4) в целях
обеспечения функционирования на базе муниципальных общеобразова
тельных организаций Ставропольского края центров образования
естественно-научной и технологической направленностей, созданных
и планируемых к созданию на территории Ставропольского края
в 2021 -  2024 годах (далее -  центр)

ПРИКАЗЫВАЮ: .

1. Внести в приказ министерства образования Ставропольского края
от 15 ноября 2021 года № 1965-пр «О некоторых вопросах реализации
регионального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» следующие изменения:

1.1. Примерный перечень планируемого к закупке расходного
материала для центра образования естественно-научной и технологической
направленностей, на год изложить в редакции согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

1.2. Примерный перечень планируемого к закупке дополнительного
оборудования и программного обеспечения за счет средств экономии средств
субсидии на обеспечение функционирования центров образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста», а также центров образования
естественно-научной и технологической направленностей в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, а также за счет средств субсидии, на приобретение в году
предоставления субсидии оборудования и материальных запасов в учебных
целях на один центр, открытый в году, предшествующем году предоставления
субсидии изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Н.А.Лаврову.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр